
wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Meldelisten - wittelsbuerger.com (Stand: 08.09.07) 
 
Achtung! Die angegebene Reihenfolge ist nicht die Startreihenfolge. 
Die Startfolge wird rechtzeitig vor Beginn der Prüfungen ausgelost. 
 

Freitag, den 21.09.2007 
Beginn 07:30 Uhr 
 

Q-2036-1   STALLIONS (2 & UNDER) AMATEUR  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

50 BORN TO IMPRESS (P) Isabell Blümel Hollenstedt (GER) 
57 BURNIN THE RAIL Klaus Wichtmann Finnentrop (GER) 
59 BUSTER JESS Hans-Joachim Kleine Emkendorf (GER) 
124 CUPIEDO Heidi Johannes Reimsbach (GER) 
226 INVITATION WITH PINE Walli Mahner-Bahlke Berlin (GER) 
258 LEAGUERS TEMPTATION Desmond Breukers Bree (BEL) 
277 MALCOLM MAX Anne Loeck Hamburg (GER) 
482 THE HIGGINS LEAGUER (P) Sarah Pfaff Mittelstreu (GER) 
486 THE TUFF CHIP Sabine Reith Johannesberg (GER) 
500 UE HESAHINTOFSILENCE Uwe Kahle Steimbke 

10 Nennungen 
 
 

Q-2037-1   STALLIONS (3 & OVER) AMATEUR  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

65 CAMESAWCONQUERED Hendrik Ostermann Remscheid (GER) 
66 CAMETWOCONQUER Claus Schwald Much (GER) 
121 CPR VALENTINE BLAZE Mirjam Giraudini Formello,Rom (ITA) 
295 ME THE DUKE Caroline Knipping-Haag Bad Orb (GER) 
340 ONLY INVITATIONAL Monika von-der-Osten-Sacken Bad Münstereifel (GER) 
435 SMOOTH N CODY Björn Lauer Wenden (GER) 
442 SOLANO PAR THREE Gesa Meier-Bidmon Sparwiesen (GER) 

7 Nennungen 
 
 

Q-2730-1   PERFORMANCE HALTER STALLIONS AMATEUR  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

38 BH SMART SOLANO Marion Pohl Senden (GER) 
173 GRAY ELITE GAY Alexandra Beermann 

2 Nennungen 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Q-2051-1   MARES (2 & UNDER) AMATEUR  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

3 A CHIP TEMPTATION Michael Middel Olpe (GER) 
86 CHIPS JAZZY NOTE (P) Sabine Reith Johannesberg (GER) 
90 CHIPS TUFF LADY (P) Sabine Reith Johannesberg (GER) 
127 DARK N RADICAL Sylvia Cremer Bedburg (GER) 
130 DEAR SPECIALS SARAH Martina Krüger-Roy Schermbeck (GER) 
134 DIVA DONNA Klaus Wichtmann Finnentrop (GER) 
151 ELAINE DRESSED BY ME Maike Pfaff Mittelstreu (GER) 
155 FOX N ZIPPO Karin Hasenstab Rothenbuch (GER) 
177 HB NELLY JO Annette Bauer Waldmühlen (GER) 
197 HOLLYWOOD CHEXANNA Pepyn Rooyens MD Oost-Graftdyk (NED) 
385 ROSES OF REVOLUTION Oliver Sturm Velbert (GER) 
454 SR SAIL O SPECIAL Björn Lauer Wenden (GER) 
507 UNNAMED Heike Scholl Veldenz (GER) 

13 Nennungen 
 
 

Q-2052-1   MARES (3 & OVER) AMATEUR  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

14 ALLSPOTSONTECHNIQUE Bernhard Flesch Willich (GER) 
47 BONNIES GOOD ASSET Saskia Puls Glinde (GER) 
95 CL DUINOS SERENADE Alexander Hirschner Rheinbach (GER) 
97 CL SAIL D SILENT Dr. Wolfgang Wagner Wenden (GER) 
119 CPR BLAZING CALLA Mirjam Giraudini Formello,Rom (ITA) 
282 MARLANA SPECIAL GLOW Horst Müller Hofbieber (GER) 
325 NIFTYS TARI PINE Barbara Schlackmann Mülheim (GER) 
364 RADICAL MOVER Philippo Simon Etalle (BEL) 
368 RADICAL ROONEY Eva Carthaus Zülpich (GER) 
447 SOPHISTICA TAD SIS Marjolein Hulskers CP Amersfoort (NED) 
464 SWEET COOSALINA Maike Schauch Solingen (GER) 
477 TECHNIQUE SUPER STAR Aubrey Monnard Nanc les St Amands (FRA) 
488 TIVIOS LITTLE DOLL Susanne Zumbrink Neuss (GER) 
499 UE APRILSZIPPOGIRL Uwe Kahle Steimbke 

14 Nennungen 
 

Q-2750-1   PERFORMANCE HALTER MARES AMATEUR  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

5 ADDICTEDTODANCE Johanna Jablonowski Stockdorf (GER) 

1 Nennung 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Q-2071-1   GELDINGS (2 & UNDER) AMATEUR  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

45 BLACKS REVOLUTION Marja Kriboo Harsin (BEL) 
117 COUNTRYMILL CASH KID Herman van-de-Bunt BG Nykerk (NED) 
178 HC CHIPS TENDON Janick Frey Obergäsgen, Schweiz 
188 HINTS NEWCOMER BILLY Nadja Kladek Heppenheim (GER) 
206 HOT TEC NIC Beate Kehrhahn Sierscheid (GER) 
247 KF VALENTINO Eberhard Kleinmann Plüderhausen (GER) 
257 LEAGUERS BUCK Michael Middel Olpe (GER) 
328 NITE FEVER Monika v.der Osten-Sacken Bad Münstereifel (GER) 
492 TOPSAIL JAC DEE BAR Stefanie Lang Neuss (GER) 
523 ZIPN FOR COMPLIMENTS Eva Carthaus Zülpich (GER) 

10 Nennungen 
 
 

Q-2072-1   GELDINGS (3 & OVER) AMATEUR  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

6 A DELUSIVE HINT Marie Jordan Osterholz-Sch. (GER) 
21 A RADICAL SENSATION Petra Schüngel Neustadt (GER) 
75 CHARMEUR POCO BLUE Christelle Bazin La Chapelle Mountils(FRA) 
120 CPR MASTERPIECE Andrea Stillo Rom (ITA) 
218 IMA TECHNICAL TRESSY Carla Schmid Sinzheim (GER) 
231 JCL SKIPPEN ON TOP Angela Huschens Aachen (GER) 
335 ONE AGAINE JETSETTER Heidi Johannes Reimsbach (GER) 
383 RODDERS HOT JAZZ Ginny Rozema RS Garderen (NED) 
484 THE PRINCIPLE RODDER Marie-France D'Hondt Goutroux (BEL) 
485 THE SMART LOPER Babs Coppens XA Uden (NED) 
505 UNDENIABLY MOVER Jenny Jonsson V.Ämtervik (SWE) 

11 Nennungen 
 
 

Q-2770-1   PERFORMANCE HALTER GELDINGS AMATEUR  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

191 HI TECH RAZZMATAZZ Catharina Snäll Trollhättan (SWE) 
429 SMART PEPPY POWER Stefani Orth Neunk.-Seelscheid (GER) 
473 TECHNIQUES HOT NEWS Marleen Coppens XA Uden (NED) 

3 Nennungen 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Q-3120-1   SHOWMANSHIP AT HALTER NOVICE AMATEUR  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

47 BONNIES GOOD ASSET Saskia Puls Glinde (GER) 
101 CL SKIP SIERRAQUITA Nadine Knöchelmann Seeburg (GER) 
178 HC CHIPS TENDON Janick Frey Obergäsgen, Schweiz 
191 HI TECH RAZZMATAZZ Catharina Snäll Trollhättan (SWE) 
231 JCL SKIPPEN ON TOP Angela Huschens Aachen (GER) 
304 MISS OKIE CARLA Nadja Kladek Heppenheim (GER) 
325 NIFTYS TARI PINE Barbara Schlackmann Mülheim (GER) 
335 ONE AGINE JETSETTER Alexandra Brausch Bechingen (GER) 
342 OUR STORMY GIRL Stefanie Bubenzer Gevelsberg (GER) 
366 RADICAL M TAD CHER Sjonke Zylstra BD Koningsbosch (NED) 
393 SAM LEAGUER Dr.Anne Posthoff Besigheim (GER) 
447 SOPHISTICA TAD SIS Marjolein Hulskers CP Amersfoort (NED) 
464 SWEET COOSALINA Maike Schauch Solingen (GER) 
477 TECHNIQUE SUPER STAR Aubrey Monnard Nanc les St Amands (FRA) 
484 THE PRINCIPLE RODDER Marie-France D'Hondt Goutroux (BEL) 
13 UNDENIABLY GREY GINA Heidi Wolber Sassenburg (GER) 
520 YOU CAN SAY COOKIE Julia Intra Kelsterbach (GER) 

17 Nennungen 
 
 

Q-2120-1   SHOWMANSHIP AT HALTER AMATEUR  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

5 ADDICTEDTODANCE Johanna Jablonowski Stockdorf (GER) 
6 A DELUSIVE HINT Marie Jordan Osterholz-Sch. (GER) 
21 A RADICAL SENSATION Petra Schüngel Neustadt (GER) 
45 BLACKS REVOLUTION Marja Kriboo Harsin (BEL) 
75 CHARMEUR POCO BLUE Christelle Bazin La Chapelle Mountils(FRA) 
127 DARK N RADICAL Sylvia Cremer Bedburg (GER) 
191 HI TECH RAZZMATAZZ Catharina Snäll Trollhättan (SWE) 
301 MISSION IN THE DARK Isabell Blümel Hollenstedt (GER) 
304 MISS OKIE CARLA Nadja Kladek Heppenheim (GER) 
364 RADICAL MOVER Philippo Simon Etalle (BEL) 
366 RADICAL M TAD CHER Sjonke Zylstra BD Koningsbosch (NED) 
383 RODDERS HOT JAZZ Ginny Rozema RS Garderen (NED) 
447 SOPHISTICA TAD SIS Marjolein Hulskers CP Amersfoort (NED) 
464 SWEET COOSALINA Maike Schauch Solingen (GER) 
477 TECHNIQUE SUPER STAR Aubrey Monnard Nanc les St Amands (FRA) 
520 YOU CAN SAY COOKIE Julia Intra Kelsterbach (GER) 
532 ZIPPOS DIVERSIFIED Bert Strik PS Garderen (NED) 

17 Nennungen 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Q-4051-1   MARES (2 & UNDER) YOUTH  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

319 MY POWER OF LOVE Franziska Götz Schlammersdorf (GER) 

1 Nennung 
 
 

Q-4052-1   MARES (3 & OVER) YOUTH  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

14 ALLSPOTSONTECHNIQUE Lorena Flesch Willich (GER) 
200 HOPE OF REVOLUTION Christian Heinzmann Iggingen (GER) 
285 MARLANA STAR GLOW Emiely Bingel Hofheim (GER) 
397 SCOTCH HOT CHOCOLATE Miriam Börner Cremlingen (GER) 

4 Nennungen 
 
 

Q-4750-1   PERFORMANCE HALTER MARES YOUTH  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

9 A DYNAMIC GRAND SLAM Angelina Siemon Felsberg (GER) 
118 CPR ZIPPIN RED Jessy Vangenechten Geel (BEL) 
381 ROCKYS LITTLE HAIDA Marcel Schadt Geretsried (GER) 

3 Nennungen 
 
 

Q-4071-1   GELDINGS (2 & UNDER) YOUTH  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

283 MARLANAS PROMOTOR Valerie Bartholatus Hamburg (GER) 

1 Nennung 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Q-4072-1   GELDINGS (3 & OVER) YOUTH  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

1 ABRAHAM BY HINT Deborah Haase Monschau (GER) 
12 A LAST TIME Fleur Verbiest Agedem (BEL) 
24 ARC SNAPPY MADERA Alexandre Bruls Kraainem (BEL) 
102 CL SMOOTH N SERENADE Jan-Christian Laves Wenden (GER) 
105 CL SPECIAL ECHO Wolfgang-Ben Laves Wenden (GER) 
363 RADICAL D RODMAN Maike Bohlen Berg.Gladbach (GER) 
529 ZIPPO JESSIE JAC Janina Scherf Waldrach (GER) 

7 Nennungen 
 
 

Q-4770-1   PERFORMANCE HALTER GELDINGS YOUTH  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

310 MOMENTS OF GLORY Jessica-Dorothea Bartholatus Hamburg (GER) 
354 PROFITABLEINVESTMENT Sophia Raschat Taufkirchen (GER) 

2 Nennungen 
 
 

Q-5120-1   SHOWMANSHIP AT HALTER NOVICE YOUTH  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

19 A RADICAL INTENTION Laura Van-der-Weide BA Hall (NED) 
24 ARC SNAPPY MADERA Alexandre Bruls Kraainem (BEL) 
52 BRIO DOUG BARS Ines Boos Weinolsheim (GER) 
83 CHIPS DARK POWER Berit Voss Klausdorf 
102 CL SMOOTH N SERENADE Jan-Christian Laves Wenden (GER) 
105 CL SPECIAL ECHO Wolfgang-Ben Laves Wenden (GER) 
153 FLY CHIC OLENA Franziska Suhr Bonn (GER) 
159 FROSTYS LAST TREASUR Christina Hirsch Vettweiß (GER) 
163 GENIE IN CHOCOLATE Anne Scholl Veldenz (GER) 
205 HOTRODDIN RED TAD Martine De Jong EE Loenen (NED) 
274 MAJOR PEPPY CHEX Kim Dammann Bad Sassendorf (GER) 
283 MARLANAS PROMOTOR Valerie Bartholatus Hamburg (GER) 
360 RADICAL BELLA DONNA Dagmar Lambrechts Herentals (BEL) 
363 RADICAL D RODMAN Maike Bohlen Berg.Gladbach (GER) 
381 ROCKYS LITTLE HAIDA Fabienne Schadt Geretsried (GER) 
414 SIMPLY HOBBY Emiely Bingel Hofheim (GER) 
424 SLIPS BIG LEAGUER Sabrina Leithäusl Hausen (GER) 
529 ZIPPO JESSIE JAC Janina Scherf Waldrach (GER) 

18 Nennungen 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Q-4120-1   SHOWMANSHIP AT HALTER YOUTH  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

9 A DYNAMIC GRAND SLAM Angelina Siemon Felsberg (GER) 
19 A RADICAL INTENTION Laura Van-der-Weide BA Hall (NED) 
24 ARC SNAPPY MADERA Alexandre Bruls Kraainem (BEL) 
42 BLACKS JUSTA LADY Christine Trompisch Eschbach (GER) 
159 FROSTYS LAST TREASUR Christina Hirsch Vettweiß (GER) 
205 HOTRODDIN RED TAD Martine De Jong EE Loenen (NED) 
209 IMA COOL BOY Leonie Behrens Fintel (GER) 
278 MANY HOT ASSETS Daniela Wagner-Winter Münchsmünster (GER) 
283 MARLANAS PROMOTOR Valerie Bartholatus Hamburg (GER) 
354 PROFITABLEINVESTMENT Sophia Raschat Taufkirchen (GER) 
360 RADICAL BELLA DONNA Dagmar Lambrechts Herentals (BEL) 
363 RADICAL D RODMAN Maike Bohlen Berg.Gladbach (GER) 
397 SCOTCH HOT CHOCOLATE Miriam Börner Cremlingen (GER) 
414 SIMPLY HOBBY Linda Dederichs Holzmülheim (GER) 
424 SLIPS BIG LEAGUER Sabrina Leithäusl Hausen (GER) 
475 TECHNIQUES REALITY Julia Schnabel Walldorf (GER) 

16 Nennungen 
 

 

S-5001     WESTERN PLEASURE FUTURITY NSBA 

 
Nr Pferd Vater Vorsteller, Ort (Nation) 
 Züchter Mutter Besitzer  

1 ABRAHAM BY HINT UNDENIABLY HINT Sharon Haase, Monschau (GER) 
 Dr. Andre Haase RITZY ROYAL Dr.Andre Haase 
 
21 A RADICAL SENSATION JUSTA TAD RAD Petra Schüngel, Neustadt (GER) 
 Jeanette Takken A SIXTH SENSE Petra Schüngel (GER) 
 
119 CPR BLAZING CALLA BLAZING HOT Mirjam Giraudini, Formello,Rom (ITA) 
 Antonio A. Giraudini(ITA) COMPLETELY UNZIPPED Antonio Aleardo Giraudini (ITA) 
 
120 CPR MASTERPIECE BLAZING HOT Andrea Stillo, Rom (ITA) 
 Antonio A Giraudini (ITA) MAIDTOWINUM Andrea Stillo (ITA) 
 
122 CR AWARD GATORS CLEAR ROUND Alexandra Jagfeld, Uedem-Keppeln (GER) 
 Christel+Hubertus Jagfeld WINS COOKIE CUTTER Sandra Diedrichsen (GER) 
 
158 FRENCH KISS INSTANT INSTANT INPULSE Sybille Küpper, Bonn (GER) 
 David Maisonette (FRA) SHEZ LOOKIN SMOOTH Sybille Küpper (GER) 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Fortsetzung: S-5001    WESTERN PLEASURE FUTURITY NSBA 
 
179 HC IMA GOOD HOT ONE BLAZING HOT Johanna Grabner, Halbturn (AUT) 
 Mcallister Gina Kent ZIPPOS GOOD BAR LADY Günter Pöck (AUT) 
 
223 INVEST N IMPULSE INSTANT INPULSE Julia Kunz, Schwabach (GER) 
 Karin Mossmann,Nürnberg INVESTET Karin Moßmann (GER) 
 
268 LOPE LIKA PRINCE LOPE LIKA LEAGUER Ute Rohrmann, Finnentrop (GER) 
 Michael Middel SHEERA THE PRINCESS Michael Middel (GER) 
 
317 MS ANDREWS VISION  Nina Drangmeister, Niedernwöhren (GER) 
   Nina Drangmeister 
 
377 REVOLUTION CRUNCHYNUT REVOLUTION REVIEW Manuela Voigtländer, Sprockhövel (GER) 
  BUGGIN TO THE TOP Oliver Sturm (GER) 
 
383 RODDERS HOT JAZZ JUSTA TAD RAD Ginny Rozema, RS Garderen (NED) 
 Malin Jansson (SWE) MISS QUARTER JAZZ Ginny Rozema (NED) 
 
387 ROYAL GRACE BY HINT UNDENIABLY HINT Deborah Haase, Monschau (GER) 
 Dr. Andre Haase RITZY ROYAL Dr.Andre Haase (GER) 
 
410 SH SWEET RED ZIPPO TALKINSWEETNLOPINSLO Ralf Hoffeld, Leichlingen (GER) 
 Susanne Hermans ZIPPOS PASSION Susanne Hermans (GER) 
 
421 SLACK LEAGUE LOPE LIKA LEAGUER Ekkehard Wittelsbürger, Düsseldorf (GER) 
 Peter Heer GATEMANS BAYBE Ekkehard Wittelsbürger (GER) 
 
474 TECHNIQUES HOT TROT WITH TECHNIQUE Alexandra Jagfeld, Uedem-Keppeln (GER) 
 Alexandra Jagfeld CLEARLY LARRY Alexandra Jagfeld (GER) 
 
475 TECHNIQUES REALITY WITH TECHNIQUE Felix Schnabel, Walldorf (GER) 
 Arlette Vliers (BEL) MERCEDES MCREYNOLDS Julia Schnabel (GER) 
 
487 THE TUFF TECHNIQUE WITH TECHNIQUE Alexandra Jagfeld, Uedem-Keppeln (GER) 
 Dr.Hans-Emil Müller MILLIE THE TUFF Kristina Haberl (AUT) 
 
518 WITH TECHNIQUE GLOW WITH TECHNIQUE Jeannine Haltiner, Ebnat Kappel (SUI) 
 Elisabeth+Horst Müller MARLANA GLOW Jeannine Haltiner (SUI) 

19Nennungen 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Q-1342-1   SENIOR REINING OPEN  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

25 ARC SURPRISE OAK Volker Schmitt Wertheim (GER) 
33 BEE JAC SOLANO Marcus Berthold 
38 BH SMART SOLANO George Maschalani Erbach 
61 BV SMART INNUENDO Maik Bartmann Osthofen (GER) 
164 GENUINE PARRS PEP Alexander Eck Wenden (GER) 
185 HESA SAN JO Anna Limmer Buttenheim (GER) 
213 IMA PEPPY SAN DUDE Johannes Wasser Overath (GER) 
219 IMPERIAL POWER BOY Maik Bartmann Osthofen (GER) 
242 KEENS LADY FRESCA Horst Tegtmann Dortmund (GER) 
248 KHM COLONEL REY CHEX Emanuel Ernst Windeck (GER) 
289 MATTY SNAPPER BAR Alexander Eck Wenden (GER) 
353 PRINCESS STYLE EBONY Hans Reiter Kirchheim (GER) 
371 RED CHEX RUN Marc Franz Spiegler Pfaffenhofen (GER) 
372 REFRIED DREAMS Emanuel Ernst Windeck (GER) 
375 REMNICS DIAMOND Astrid Rensmann Dülmen (GER) 
400 SEQUITA CHEX Sascha Ludwig Schorndorf (GER) 

16 Nennungen 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Q-1421-1   JUNIOR WESTERN PLEASURE OPEN  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

17 A LOVE MACHINE Claudia Bingel Hofheim (GER) 
27 A SILKY REVOLUTION Barbara Ceusters Essen (BEL) 
63 CALBARS PROUD OLENA Herbert Stober Hess.Oldendorf (GER) 
104 CL SPANISH ZIPPIN Volker Laves Wenden (GER) 
105 CL SPECIAL ECHO Anna-Elisabeth Laves Wenden (GER) 
113 CONSIDER HER SPECIAL Christoph Lamprecht Nahe (GER) 
119 CPR BLAZING CALLA Mirjam Giraudini Formello,Rom (ITA) 
152 FASHION ZIPPALINA Marco Stors Mompach (LUX) 
166 GINA DEE BAR POWER Rainer Dick Duisburg (GER) 
179 HC IMA GOOD HOT ONE Johanna Grabner Halbturn (AUT) 
191 HI TECH RAZZMATAZZ Lena Opsahl Trollhättan (SWE) 
200 HOPE OF REVOLUTION Andrea Schmid Schw.Gmünd (GER) 
236 JS KRYMSUN GLOW Sandra Schaub Rheinbad 
244 KEEP IN IT GOOD Christel Poels Olem (BEL) 
261 LIKELY EXCHANGE Hubertus Jagfeld Uedem-Keppeln (GER) 
268 LOPE LIKA PRINCE Ute Rohrmann Finnentrop (GER) 
295 ME THE DUKE Caroline Knipping-Haag Bad Orb (GER) 
340 ONLY INVITATIONAL Sylvia Jäckle Großwallstadt 
364 RADICAL MOVER Cedric Leroux Lonzee (BEL) 
383 RODDERS HOT JAZZ Ginny Rozema RS Garderen (NED) 
410 SH SWEET RED ZIPPO Ralf Hoffeld Leichlingen (GER) 
421 SLACK LEAGUE Ekkehard Wittelsbürger Düsseldorf (GER) 
451 SPARKLING REVOLUTION Björn Kurzrock Wehretal 
470 TALKIN A GOOD WRAP George Maschalani Erbach 
479 TECHNOFLEX Mauro Fungo Misinto (ITA) 
499 UE APRILSZIPPOGIRL Evelyn Kahle Steimbke 
505 UNDENIABLY MOVER Jenny Jonsson V.Ämtervik (SWE) 
512 WB MR MAGIC Birgit Wurzel Timmaspe (GER) 
513 WHENYOURHOTYOURHOT Alexandra Jagfeld Uedem-Keppeln (GER) 

29 Nennungen 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Q-4360-1   WESTERN RIDING YOUTH  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

221 INSTANT INPULSE Felix Schnabel Walldorf (GER) 
278 MANY HOT ASSETS Daniela Wagner-Winter Münchsmünster (GER) 
519 WONDER FRITZ Melanie Bartholatus Hamburg (GER) 

3 Nennungen 
 
 
 

Q-1361-1   JUNIOR WESTERN RIDING OPEN  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

152 FASHION ZIPPALINA Marco Stors Mompach (LUX) 
200 HOPE OF REVOLUTION Andrea Schmid Schw.Gmünd (GER) 
203 HOT POWER SHOT Claus Theurer Neustadt-Wied 
262 LIL CHIPS HOT AFFAIR Sandra Schaub Rheinbad 
309 MO MAN TAIS CLU Susanne Ortelli-Jurklies Enkingen (GER) 
340 ONLY INVITATIONAL Sylvia Jäckle Großwallstadt 
358 QUICK N COLORFUL Barbara Ceusters Essen (BEL) 
398 SCOTCHS BAR STAR Judith Rauch Böttingen 

8 Nennungen 
 
 

Q-4400-1   HORSEMANSHIP YOUTH  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

19 A RADICAL INTENTION Laura Van-der-Weide BA Hall (NED) 
24 ARC SNAPPY MADERA Alexandre Bruls Kraainem (BEL) 
99 CL SKIP LIKE TRANCE Annerike-Tizia Kleine Emkendorf (GER) 
118 CPR ZIPPIN RED Jessy Vangenechten Geel (BEL) 
159 FROSTYS LAST TREASUR Christina Hirsch Vettweiß (GER) 
200 HOPE OF REVOLUTION Christian Heinzmann Iggingen (GER) 
209 IMA COOL BOY Leonie Behrens Fintel (GER) 
278 MANY HOT ASSETS Daniela Wagner-Winter Münchsmünster (GER) 
310 MOMENTS OF GLORY Jessica-Dorothea Bartholatus Hamburg (GER) 
354 PROFITABLEINVESTMENT Sophia Raschat Taufkirchen (GER) 
381 ROCKYS LITTLE HAIDA Marcel Schadt Geretsried (GER) 
397 SCOTCH HOT CHOCOLATE Miriam Börner Cremlingen (GER) 
475 TECHNIQUES REALITY Julia Schnabel Walldorf (GER) 
519 WONDER FRITZ Melanie Bartholatus Hamburg (GER) 
529 ZIPPO JESSIE JAC Janina Scherf Waldrach (GER) 

15 Nennungen 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Q-4420-1   WESTERN PLEASURE YOUTH  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

9 A DYNAMIC GRAND SLAM Angelina Siemon Felsberg (GER) 
52 BRIO DOUG BARS Ines Boos Weinolsheim (GER) 
99 CL SKIP LIKE TRANCE Annerike-Tizia Kleine Emkendorf (GER) 
159 FROSTYS LAST TREASUR Christina Hirsch Vettweiß (GER) 
200 HOPE OF REVOLUTION Christian Heinzmann Iggingen (GER) 
209 IMA COOL BOY Leonie Behrens Fintel (GER) 
221 INSTANT INPULSE Felix Schnabel Walldorf (GER) 
278 MANY HOT ASSETS Daniela Wagner-Winter Münchsmünster (GER) 
354 PROFITABLEINVESTMENT Sophia Raschat Taufkirchen (GER) 
387 ROYAL GRACE BY HINT Deborah Haase Monschau (GER) 
397 SCOTCH HOT CHOCOLATE Miriam Börner Cremlingen (GER) 
475 TECHNIQUES REALITY Julia Schnabel Walldorf (GER) 

12 Nennungen 
 
 
 

S-5002     HUNTER UNDER SADDLE FUTURITY NSBA 
 
Nr Pferd Vater Vorsteller, Ort (Nation) 
 Züchter Mutter Besitzer  

1 ABRAHAM BY HINT UNDENIABLY HINT Deborah Haase, Monschau (GER) 
 Dr. Andre Haase RITZY ROYAL Dr.Andre Haase 
 
7 A DUDE BY IMPULSIONS PULSION PRECISION Desmond Breukers, Bree (BEL) 
 Christel Poels (BEL) MS NIFTY CONCLUSION Desmond Hendrickx-Breukers (BEL) 
 
12 A LAST TIME SLOW MOVIN HOTRODDER Barbara Ceusters, Essen (BEL) 
 Cristina Cozzo (ITA) ANDREA TIME Fleur Verbiest (BEL) 
 
19 A RADICAL INTENTION JUSTA TAD RAD Karin Van Bekkum, CK Hall (NED) 
 Irene Loevgren-Isgren SWE ENFORE CABLE Laura Van-der-Weide (NED) 
 
112 COME WITH ME WITH TECHNIQUE Alexandra Jagfeld, Uedem-Keppeln (GER) 
 Christel+Hubertus Jagfeld WINS COOKIE CUTTER Fiona Thut (GER) 
 
121 CPR VALENTINE BLAZE BLAZING HOT Mirjam Giraudini, Formello,Rom (ITA) 
 Irma Giraudini (ITA) SHEZA COMPLETE LADY Irma Giraudini (ITA) 
 
122 CR AWARD GATORS CLEAR ROUND Alexandra Jagfeld, Uedem-Keppeln (GER) 
 Christel+Hubertus Jagfeld WINS COOKIE CUTTER Sandra Diedrichsen (GER) 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Fortsetzung: S-5002    HUNTER UNDER SADDLE FUTURITY NSBA 
 
158 FRENCH KISS INSTANT INSTANT INPULSE Sybille Küpper, Bonn (GER) 
 David Maisonette (FRA) SHEZ LOOKIN SMOOTH Sybille Küpper (GER) 
 
218 IMA TECHNICAL TRESSY WITH TECHNIQUE Carla Schmid, Sinzheim (GER) 
 Karl-Heinz Tress,Coburg VANS CHEROKEE BRANDY Carla Schmid (GER) 
 
363 RADICAL D RODMAN JUSTA TAD RAD Linda Leckebusch, Nümbrecht (GER) 
 C.Y. Van Bekkum CONTINENTALLY MAID Maike Bohlen (GER) 
 
377 REVOLUTION CRUNCHYNUT REVOLUTION REVIEW Manuela Voigtländer, Sprockhövel (GER) 
  BUGGIN TO THE TOP Oliver Sturm (GER) 
 
404 SH CHIPS BLUE STAR LEAGUERS LIL CHIP Ralf Hoffeld, Leichlingen (GER) 
 Susanne Hermans ZIPPOS PASSION Susanne Hermans (GER) 
 
409 SHOWMANCHIP LEAGUERS LIL CHIP Sandra Schaub, Rheinbad 
 Michael Rennollet MISS SIERRATENA Michael Rennollet (GER) 
 
474 TECHNIQUES HOT TROT WITH TECHNIQUE Alexandra Jagfeld, Uedem-Keppeln (GER) 
 Alexandra Jagfeld CLEARLY LARRY Alexandra Jagfeld (GER) 
 
475 TECHNIQUES REALITY WITH TECHNIQUE Julia Schnabel, Walldorf (GER) 
 Arlette Vliers (BEL) MERCEDES MCREYNOLDS Julia Schnabel (GER) 
 
485 THE SMART LOPER WITH TECHNIQUE Babs Coppens, XA Uden (NED) 
 Thomas Reith (GER) DEE BARS JAZZY NOTE Marleen Coppens (NED) 
 
487 THE TUFF TECHNIQUE WITH TECHNIQUE Alexandra Jagfeld, Uedem-Keppeln (GER) 
 Dr.Hans-Emil Müller MILLIE THE TUFF Kristina Haberl (AUT) 
 
518 WITH TECHNIQUE GLOW WITH TECHNIQUE Jeannine Haltiner, Ebnat Kappel (SUI) 
 Elisabeth+Horst Müller MARLANA GLOW Jeannine Haltiner (SUI) 

18 Nennungen 
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R-20   LAWSON BRONZE TROPHY REINING NON PRO  NRHA(USA) 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

32 BEE DUN IT Klaus Kopp Nörten-Hardenberg (GER) 
149 EASTER STARBUCK Richard Hagl Vaterstetten (GER) 
183 HEAVENS LITTLE JEWEL Veronika Klein Bünde (GER) 
343 PEPPYS LITTLE FLO Katrin Bartmann Osthofen (GER) 
510 UNO TORTELLINI Marvin Rochner Sulingen (GER) 
515 WHISKEY VALENTINE Gorik Hendrickx Bree (BEL) 

6 Nennungen 


